ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛАГАНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	ХАЛЬМГ ТАНhЧИН
ЛАГАНЬ БАЛhСНА
МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН
АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

20  сентября  2016 г.                                                                                                                                       							№  228-а

Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

         В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение поручения Председателя Правительства Республики Калмыкия от 2 сентября 2016г. № ИЗ-13-26, Администрация Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия

постановляет:

         1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Лаганского городского муниципального образования Республики Калмыкия  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Лаганского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                              Г.У. Очиров

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Лаганского ГМО РК
                                                                                            от  20 сентября 2016г. № 228-а

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес) объекта
	Идентификационные характеристики объекта (кадастровый номер, идентификационный номер и др.)
	Вид объекта (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство и т.д.)
	Технические характеристики объекта, площадь, год постройки (выпуска) и т.д.
	Цель использования объекта при сдаче его в аренду в соответствии с назначением объекта
	Примечание, в том числе сведения о нахождении объекта в аренде и сроке действия договора аренды, а также об иных обременениях (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Магистральный водопровод
	г. Лагань,
территория
г. Лагани
	08:03:000000:377
	Водоснабжение и водоотведение
	48500.м., 1982
	для оказания коммунальных услуг
	ООО «Водопроводстрой-сервис»
           09.03.21 г.

	2.
	Канализация
	г.Лагань,
	08:03:000000:360
	ВО канализация
	7948 м.,1989
	для оказания коммунальных услуг
	ООО «Водопроводстрой-сервис»
            09.03.21 г..

	3.
	Канализация
	г.Лагань, ул.Советская
	08:03:000000:367
	ВО канализация
	2177 м.,  1975
	для оказания коммунальных услуг
	ООО «Водопроводстрой-сервис»
18.07.21 г.

	4.
	Насосная станция
	г.Лагань,
 ул.Заречная, 1
	08:03:010119:111
	нежилое
	73,3кв.м.   2002
	для оказания коммунальных услуг
	ИП Богатов М.А.
08.04.21 г.

	5.
	Наружной водопровод
	г.Лагань,
ул.Бурхан- Аюши
	08:03:000000:339
	Водоснабжение и водоотведение
	468 м, 2014
	для оказания коммунальных услуг
	ООО «Водопроводстрой-сервис»
             09.03.21 г.

	6.
	Канализационная насосная станция
	г. Лагань,                            ул. Жигульского, 1а
	08:03:010146:332
	нежилое
	228,7 кв.м, 1990
	для оказания коммунальных услуг
	ООО «Водопроводстрой-сервис»
             09.03.21 г.

	7.
	        Самотечный
         коллектор с шестью колодцами
	г.Лагань, ул.Куйбышева
	08:03:000000:336
	канализация
	206 м., 1981
	для оказания коммунальных услуг
	ООО «Водопроводстрой-сервис»
          18.06.21 г.

	8.
	Канализация
	г.Лагань,
	          08:03:000000:356
	канализация
	592 м., 1988
	для оказания коммунальных услуг
	ООО «Водопроводстрой-сервис»
            09.03.21 г.

	9.
	Здание водоканала
	г. Лагань,                              ул. Куйбышева, 200
	08:03:010131:74
	нежилое
	1542,8 кв.м. ,1982
	для оказания коммунальных услуг
	ООО «Водопроводстрой-сервис»
09.03.21 г.

	10.
	Водопровод
	г.Лагань, ул.Бурхан-Аюши, Виноградная, Раздольная, Звездная, Троицкая, Абрикосовая
	08:03:010180:128
	коммуникационное
	4191 м., 2015
	для оказания коммунальных услуг
	ООО «Водопроводстрой-сервис»
09.03.21 г.

	11.
	Нежилое здание насосной станции 1-го подъема
	г.Лагань,
	08:03:010201:100
	нежилое
	83,7 кв.м., 1982
	 для оказания коммунальных услуг
	 ООО «Водопроводстрой-сервис
         09.03.21 г.

	12.
	Помещение  в бывшей гостинице «Каспий»
	г.Лагань,  пер. Почтовый, 16
	08-08-09/014/2012-629
	нежилое
	24,7 кв.м.,1979
	для предпринимательской деятельности
	ИП Очиров В.У.

	13.
	 Помещение  в бывшей гостинице «Каспий»
	г.Лагань,  пер. Почтовый, 16
	08-08-09/014/2012-629
	нежилое
	49 кв.м.,1979
	для предпринимательской деятельности
	ИП Даваева И.Н.